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Az  Országgyűlésről  szóló  2012.  évi  XXXVI.  törvény  28.  §-ának  (4)  bekezdése  alapján  „A
kényszervállalkozók valódi foglalkoztatottá válásának támogatásáról és az alacsony keresetű
munkavállalók  nettó  bérének  növeléséről”  címmel  a  mellékelt  határozati  javaslatot  kívánom
benyújtani. 



...../2020. (.....) OGY határozat 

A kényszervállalkozók valódi foglalkoztatottá válásának támogatásáról és az alacsony
keresetű munkavállalók nettó bérének növeléséről

Az  Országgyűlés,  tekintettel  arra,  hogy  a  katás  vállalkozók  jelentős  része  valójában
kényszervállalkozó,  felhívja  a  kormányt,  hogy  terjesszen  az  Országgyűlés  elé  olyan
törvényjavaslatot, amely

1. lehetővé teszi a munkáltató számára, hogy a katás önfoglalkoztató létből munkaviszonyra váltó
alkalmazott  után  ne  kelljen  két  évig  szociális  hozzájárulási  adót  és  szakképzési  hozzájárulást
fizetnie, amennyiben vállalja, hogy a korábban önfoglalkoztató alkalmazott nettó jövedelme nem
csökken a munkaviszonyba állással;

2.  garantálja,  hogy bújtatott  munkaviszony megállapítása  esetén  az  állam csak  a  munkáltatótól
követeli az elmaradt közterheket, a dolgozótól nem;

3. a személyi jövedelemadót a medián bér szintjéig 9 százalékosra csökkenti.

4. A határozati javaslat a kihirdetését követő napon lép hatályba.
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Általános indokolás

A bújtatott  munkaviszonyok visszaszorítása fontos cél,  de azt  adóemelések és  megfélemlítés
helyett pozitív ösztönzőkkel kell elérni!

A katás  kényszervállalkozók munkaviszonyba  visszatérését  adócsökkentéssel  kell  segíteni.  A
javaslat szerint katás önfoglalkoztató létből munkaviszonyra váltó alkalmazott után nem kellene
két évig munkáltatói közterheket fizetni, és a medián bérig 9 százalékra csökkenne az szja. Ilyen
módon nagy mértékben csökkenne az adóék, versenyképesebb helyzetbe hozva a hagyományos
foglalkoztatást a katával szemben.

A  munkavállaló  alkuereje  gyengébb  a  munkáltatóénál,  és  nincs  ez  másképp  a  bújtatott
munkaviszonynál  sem. A bújtatott  munkaviszony feltárásakor  a  dolgozótól  ezért  nem helyes
visszamenőleg követelni az elmaradt szja-t, hiszen az – egy hosszabb ideje fennálló szerződésnél
– akár több millió forintra is rúghat, így a jelenlegi szabályozás családokat tehet tönkre.
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